36. Agustín apela continuamente a las “miserias” humanas, en especial tratándose de los niños y los textos dan fe de su constante preocupación. He aquí algunos, que en realidad se hacen eco de muchos otros en la mayor parte de sus escritos anteriores también, tanto en obras mayores como en Sermones, tratados y exposiciones a los salmos: *Op. imp. c. Iulian.* I, 3-4 PL 45, 1052-1053; 25 PL 45, 1061; 29 PL 45, 1061-1062; 35-36 PL 45, 1063; 38-44 PL 45, 1064-1066; 49-51 PL 45, 1071-1074; 54-56 PL 45, 1077-1078; 67 PL 45, 1089; 90 PL 45, 1108; 92 PL 45, 1108; 116 PL 45, 1125; 120 PL 45, 1126-1127; 121-122 PL 45, 1127; II, 16 PL 45, 1148; 18 PL 45, 1148; 89 PL 45, 1177; 236 PL 45, 1248; III, 89. PL 45, 1286: “...et ipsa generis humani miseria, peccatum originale monstratur”; 95 PL 45, 1288; 109 PL 45, 1294; 145-146 PL 45, 1306-1307; 147-149 PL 45, 1307-1308; 154 PL 45, 1310-1311: “...Sed vos qui hoc negatis, quaeso, paulisper paradisum cogitate. Placetne vobis, ut ponamus ibi castos et castas contra libidinem dimicantes, gravidas nauseantes, fastidientes, pallentes; alias in abortu puerperia immatura fundentes, alias in partu gementes et ululantes; natosque ipsos omnes flentes, sero ridentes, serius loquentes, et hoc balbutientes, in scholas postea duci, ut litteras discant, sub loris, ferulis, virgisque plorantes, pro varietatibus ingeniorum distributa varietate poenarum; insuper innumerabiles morbos, et daemonum incursus, et ferarum morsus, quibus quidam cruciarentur, quidam et absumerentur; qui vero sani essent, sub incertis eorum casibus misera parentum sollicitudine nutrirerentur: essent etiam ibi utique orbitates et luctus, et amissorum clarissimorum desideria cum doloribus cordis. Longum est persequi omnia, quibus malis abundat haec vita; nec sunt tamen ista ulla peccata. Haec ergo si futura erant in paradiso, nullo ibi, cuius merita existerent, praecedente peccato, quaerite ista quibus, non plane fidelibus, sed irrisoribus praedicetis. Certe si talis paradisu pingere- tur, nullus diceret esse paradisu, nec si supra legisset hoc nomen inscriptum: nec diceret errasse pictorem, sed plane agnosceret irrisorem. Verumtamen eorum qui vos noverunt, nemo miraretur, si adderetur nomen vestrum ad titulum, et scriberetur paradisu Pelagianus. Si autem hinc erubescitis (neque enim revera pudoris ullum putandum est in vobis remansisse vestigi- um, si non hinc erubescitis), perversam, quaeso, tandem mutate sententiam, et humanam credite in has miserias peccato illo magno mutatam fuisse naturam; neque ullo modo ista in paradiso esse potuisse: propterea inde exisse illos, quorum propago digna erat talia sustinere, transeunte in omnes contagione peccati cum conditione supplicii...”; 162 PL 45, 1315-1316; 187 PL 45, 1327-1328; IV, 1 PL 45, 1431-1433; 4 PL 45, 1435; 7 PL 45, 1437; 75-77 PL 45, 1381-1383; 114 PL 45, 1408; 136 PL 45, 1432; V, 1-2 PL 45, 1431-434; 3-4 PL 45, 1434-1435; 15 PL 45, 1448; 23 PL 45, 1458-1459; 54 PL 45, 1488-1489; 11-12 PL 45, 1440-1442; 61 PL 45, 1497-1498; 64 PL 45, 1505-1506; 20 PL 45, 1545-1547; 24 PL 45, 1558; 25-26 PL 45, 1558-1566; 27 PL 45, 1566-1575; 40 PL 45, 1602-1604; VI, 3 PL 45, 1507-1508; 5 PL 45, 1509; 7 PL 45, 1513; 9 PL 45, 1515-1517; 13 PL 45, 1525; 14 PL 45, 1525-1532; 16 PL 45, 1537-1538; 20 PL 45, 1547; 21 PL 45, 1549-1550; 23 PL 45, 1556-1557; 29 PL 45, 1577-1579; 30 PL 45, 1581-1582.